d) Finita processione.

Toleranda est consuetudo, quod hebdomadarius vel alius Canonicus post processionem in festo s. Agathae v. et m. stans ad altare majus benedicat populum habens tantum superpelliceum et stolam sicut in aliis processioneibus, in quibus defertur reliquia, cum alba, stola et pluviali. n. 3477 ad 22 die 5. Julii 1698.

50) Cum SS. Sacramento.

a) Assistentia Canonicorum.

Canonicos Collegiatae debere Abbati assistentiam praestare, quocumque solemniter cum processione repositurus SS. Sacramentum cum illo populo benedicat. n. 1947 die 7. Dec. 1658; n. 1960 die 15. Febr. 1659.

b) Benedicens.

(Habitus.)

Cf. *Stola in bened. SSmi.; Pluviale* (in process. SSmi., decr. n. 5228.)

c) Benedicens non petit facultatem ab Episcopo praesente.

Vd. *Diaconus; Episcopus assist. benedictioni SSmi.*

Ad dubium: an in expositione SSmi. Sacramenti, praesente Ep. genuflexo, Celebrans dum pervenit ad Altare, debeat ei reverentiam praestare, et dum ascendit ad impertiendam Fidelibus benedictionem, facultatem cum actu obsequii ab eodem postulare?

Et S. eadem C. . . . respondendum censuit: „Negative ad utrumque.“

Atque ita rescribere S. C. rata est, et declarare. n. 5063 ad 6 die 27. Febr. 1847.

d) Cantus vetit. est.

Vd. *Pangue lingua. Organum ad bened. cum SSmo.; Cantus* (cor. SSmo.) *Bened. cum SSmo.* (quando). *Instructio Clem. §. XXXI.* n. 21.

Benedictionem cum SSmo. in fine hymni *Pangue lingua* et non ad Versiculum *Sit et Benedictio* esse dandam. n. 1124 die 5. Febr. 1639.

In benedicendo populum cum SS. Sacramento Celebrans nihil dicere, Cantores et Musici nihil quoque canere interim debent ad praescriptum rit. rom. et Caer. Episc., non obstante quacunque contraria consuetudine. n. 4308 die 9. Febr. 1762.

Ad dubium: an in benedictione populo impertienda cum SSmo. permitti possit cantus alicujus versiculi vernacula lingua concepti vel ante vel post ipsam benedictionem? S. C. resp.: Permitti posse post benedictionem. n. 4857 ad 2 die 3. Aug. 1839.

Etiam Benedicens cum SSmo. nihil dicit: Instructio Clem. §. XXXI. n. 16 etc. *Nec Populus canit: Ibid.* n. 18 etc.

BITUNTINA.

Beatissimo Patre: Il Vicario Capitolare della Diocesi di Bitonto nel Regno di Napoli supplichevole espone, come per uso inveterato si suole in quella Diocesi nel momento della benedizione con l'augustissimo Sacramento, dall'Organo cantare il versetto del Salmo LXVI.: *Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus, et metuant eum omnes fines terrae*: L'attuale Prefetto delle Ceremonie crede esser ciò in opposizione con la Liturgia Ecclesiastica. L'Oratore anche a nome di tutti i suoi Governati ricorre alla Santità Vostra, ed umilmente implora la necessaria facoltà onde permettere, che si prosiegua il sopradetto antico costume, al quale quella popolazione è attaccatissima. Che della grazia ec.